UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

MESTRADO EM GEOGRAFIA

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS
GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

(MESTRADO ACADÊMICO) – TURMA 2013
EDITAL Nº 01/2012

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A  Universidade  Federal  de  Juiz  de  Fora,  por  meio  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Geografia, torna público o resultado das inscrições homologadas. Foi
levado em consideração as inscrições recebidas até o dia 23 de novembro de 2012 para
o  processo  de  seleção  do  Mestrado  em  Geografia.  A  presente  lista  poderá  sofrer
alteração caso haja inscrições postadas via SEDEX, que ainda estejam em trânsito, de
acordo com o Edital de Seleção 01/2012, item 2.5.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME DO CANDIDATO
ALEXANDRA DE JESUS MEDINA SCHIAVO
ANA PAULA SANTOS MACHADO
ANDRÉ LUIZ DO NASCIMENTO QUINCAS
ATALIBA FERNANDO DOMINGOS DA COSTA
AUDREY DE SOUZA COIMBRA
BRUNO DE JESUS FERNANDES
CAROLINA CAMPOS EDUARDO
CINTIA DE ANDRADE CORRÊA
CLÁUDIA BOAVENTURA DE CASTRO BARBOSA
DEBORAH DE OLIVEIRA COSTA
ELIANE SOARES BENFICA
FABRÍCIO LUÍS DE ANDRADE
GABRIELA MONTESSI DE OLIVEIRA AMARAL
HELENO SZERWINSK DE MENDONÇA ROCHA
JUDSON LIMA BERNARDINO
LARISSA CHIULLI GUIDA
LÉO BATISTA DA SILVA PINTO
LEONARDO DE MELO LOPES
LÍLIAN APARECIDA DE SOUZA
LUCILENE FERREIRA DO CARMO
MAGALY MACHADO COELHO
NÁDIA MENEZES DE RODRIGUES
RAFAEL RIBEIRO REIS
RANIERY SILVA GUEDES DE ARAUJO
RAPHAEL DE FREITAS SALDANHA
REGIS FRANCISCO RAFAEL SILVA
ROSANA APARECIDA GONZAGA
SIMONE JOSÉ DA SILVA

2. INSCRIÇÕES NÃO-HOMOLOGADAS

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

RÚBIA DE PAULA RÚBIO
Não apresentou diploma ou declaração de que colou
grau, acompanhado de cópia do recibo de pedido de
registro de diploma, conforme item 2.3.d do Edital.

3. O candidato que tenha se inscrito por SEDEX dentro do prazo estipulado no
Edital e cujo nome não esteja nesta lista de Homologação das Inscrições deve
entrar  em  contato  imediatamente  com  o  Programa  de  Pós-Graduação  em
Geografia por e-mail (ppg.geografia@ufjf.edu.br) ou pelo telefone (32) 2102-
3166.

Juiz de Fora, 27 de novembro de 2012

Prof. Drª Maria Lucia Pires Menezes
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia